福鼎市集体建设用地和农用地土地级别与
基准地价成果
（意见征求稿）
根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《福建省自然资源厅关于开展2020年度自然资源评价评估工作的通知》要求，制订了《福鼎市集体建设用地和农用地土地级别与基准地价成果（意见征求稿）》，现将有关事项通知如下：

一、基准地价估价期日为2021年1月1日。

二、基准地价开发程度为“五通一平”，即宗地外通路、通上水、通下水、通电、通讯、宗地内部土地平整。

三、城区基准地价标准容积率：商服用地为2.0，宅基地为2.0，工业用地为1.0。乡镇基准地价标准容积率：商服用地为1.5，宅基地为1.5，工业用地为1.0。

四、本次基准地价自发布之日起施行。

五、执行中的具体问题由福鼎市自然资源局负责解释。

附件：1、《福鼎市城区集体建设用地基准地价表》

      2、《福鼎市各乡镇集体建设用地基准地价表》

      3、《福鼎市农用地基准地价表》
附件1：

福鼎市城区集体建设用地基准地价表
表1 福鼎市城区集体商服用地基准地价表
单位：元/平方米、万元/亩
	土地

级别
	分布范围
	基准地价
	每亩

地价
	修正
幅度

	
	
	地面

地价
	楼面地价
	
	

	一级地
	北至市府路，东至江滨中路、海口路（环岛至沙关路路段）东侧25米区域，南至海通路南侧40米区域、沙关路，西至龙山溪
	1962
	981
	130.80
	±16%

	二级地
	一级地外围，北至北市场、环城路、锦江大厦，东至江滨中路、江滨南路，南至红鼎广场、鼎丰公馆、沈海高速公路，西至龙山溪、中山南路、太姥大道西侧50米区域、五里牌路西侧50米区域、郑库口西侧50米区域
	1428
	714
	95.20
	±16%

	三级地
	一、二级地外围，北至桐山中心幼儿园、电大、自来水厂，东至沈海高速公路（山前街道部分），南至天门路、盈丰佳园，西至星火工业园、五里牌农贸市场、龙山南路西侧40米区域内、龙山中路西侧40米区域、龙山溪北段
	1037
	519
	69.13
	±16%

	四级地
	一、二、三级地外围，北至桥头村、汽车北站，东至沈海高速路、永福小区、普光寺、黄土岭、百胜新区、碧桂园，南至金滩观海、恒大未来城、天门路两侧、站前大道南侧100米区域，西至火车站、星火工业园区、龙山小学、桐城办事处、一中、西园路西侧35米区域内
	761
	381
	50.73
	±14%

	五级地
	分布于城市边缘，除以上四级用地外
	577
	289
	38.47
	±13%


注：具体级别范围详见福鼎市城区集体商服用地基准地价图。
表2 福鼎市城区宅基地基准地价表
单位：元/平方米、万元/亩
	土地

级别
	分布范围
	基准地价
	每亩

地价
	修正
幅度

	
	
	地面

地价
	楼面地价
	
	

	一级地
	北至市府路、锦江大厦，东至江滨中路、江滨南路，南至市医院、海发路、海发路与海口路交叉路口，西至河乾路、龙山溪、实验幼儿园、锦宁路、阮亭路、中山南路、春亭路
	1632
	816
	108.78
	±16%

	二级地
	一级地外围，北至环城路、北市场，东至江滨中路、江滨南路，南至恒生一品、天湖大道、鼎丰公馆、沈海高速公路，西至龙山溪、太姥大道西侧100米区域、五里牌路、郑库口路
	1204
	602
	80.24
	±14%

	三级地
	一、二级地外围，北至边防大队、党校、金滩嘉苑、双桂佳苑、永康小区，东至城东北路、沈海高速公路，南至海景华府、盈丰佳园、水岸家园，西至郑库口（含西侧50米区域）、五里牌（含西侧50米区域）、龙山路（含西侧50米区域）、福鼎消防、西园路（含西侧50米区域）
	926
	463
	61.76
	±12%

	四级地
	一、二、三级地外围，北至梅湾新区保障性住房、水北村，东至104国道、沈海高速公路、兴业小区、普光寺、福鼎市医院、百胜新区、碧桂园，南至站前大道（含南侧100米区域）、恒大未来城、金滩观海，西至求新中学、洋尾新村、龙山小学、虎湾小区、星火工业区、火车站
	728
	364
	48.56
	±12%

	五级地
	分布于城市边缘，除以上四级用地外
	577
	288
	38.45
	±11%


注：具体级别范围详见福鼎市城区宅基地级别基准地价图。
表3 福鼎市城区集体工业用地基准地价表
单位：元/平方米、万元/亩
	土地

级别
	分布范围
	基准

地价
	每亩

地价
	修正
幅度

	一级地
	北至市府路，东至江滨中路、江滨南路，南至天湖大道、富阳路，西至龙山溪
	420
	28.00 
	±14

	二级地
	一级地外围，北至金滩嘉苑、山前农贸市场、岙里工业园区，东至沈海高速公路，南至星火工业区、岐角、海景华府，西至郑库口路、五里牌路、龙山路（含西侧80米区域）
	330
	22.00 
	±14

	三级地
	一、二级地外围，北至桥头村，东至104国道、兴业小区、沈海高速公路（含东侧100米区域）、青云寺、华光寺、百胜新区、碧桂园，南至火车站站前大道（含北侧200米、南侧300米区域）、江滨大道（含东侧300米、西侧200米区域）、塔下村，西至西园路（含西侧100米区域）、五里牌小学
	260
	17.33 
	±12

	四级地
	一、二、三级地外围，北至水北村，南至塔下村以下区域、铁铿大道周围区域，东至双岳工业园区周围区域
	210
	14.00
	±12

	五级地
	分布于城市边缘，除以上四级用地外
	170
	11.33 
	±12


注：具体级别范围参照福鼎市城区集体工业用地级别基准地价图。
附件2：

福鼎市各乡镇集体建设用地基准地价表

表1   福鼎市各乡镇集体商服用地基准地价表

单位：元/平方米、万元/亩

	序号
	乡镇
	土地

级别
	分布范围
	基准地价
	每亩

地价
	修正

幅度

	
	
	
	
	地面

地价
	楼面

地价
	
	

	1
	太姥山镇
	一级
	各社区、建国村、 秦屿村（集镇范围内）、下尾村（集镇范围内）、樟岐村（集镇范围内）
	601 
	400 
	40.04 
	±14

	
	
	二级
	 秦屿村（集镇范围外）、巨口村、东埕村、樟岐村（集镇范围外）、潋城村、 才堡村、下尾村（集镇范围外）、瓜园村、洋里村
	511 
	341 
	34.08 
	±12

	
	
	三级
	蒙湾村、东星村、小员当村、日澳村、 吉坑村、太阳头村、彭坑村、太姥洋村、竹下村、仙梅村、孔坪村、方家山村、牛郎冈村、斗门村、屯头村
	386 
	257 
	25.70 
	±10

	2
	点头镇
	一级
	集镇内各社区、观洋村、柏柳村、大坪村（集镇范围内）、上宅村（集镇范围内）、扆山村、翁溪村（集镇范围内）、龙田村
	524 
	349 
	34.93 
	±14

	
	
	二级
	大坪村（集镇范围外）、三沙溪村、上宅村（集镇范围外）、翁溪村（集镇范围外）、西洋美村、过笕村、举州村
	446 
	297 
	29.75 
	±12

	
	
	三级
	后井村、山柘村、果阳村、后梁村、大峨村、
	331 
	221 
	22.08 
	±10

	3
	白琳镇
	一级
	白琳社区、茶场、玉琳村（集镇范围内）、下炉村、康山村（集镇范围内）、旺兴头村（集镇范围内）、翁江村（集镇范围内）、藤屿村（集镇范围内）、白岩村（集镇范围内）
	511 
	341 
	34.08 
	±14

	
	
	二级
	玉琳村（集镇范围外）、康山村（集镇范围外）、旺兴头村（集镇范围外）、翁江村（集镇范围外）、藤屿村（集镇范围外）、白岩村（集镇范围外）、车洋村、翠郊村、棠园村、沿州村
	438 
	292 
	29.18 
	±12

	
	
	三级
	高山村、牛埕下村、坑里洋村、楩树岔村、外宅村、郭阳村、秀阳村、大赖村、岭头坪村
	324 
	216 
	21.58 
	±10

	4
	磻溪镇
	一级
	磻溪村、湖林村（集镇范围内）
	362 
	241 
	24.14 
	±14

	
	
	二级
	湖林村（集镇范围外）、赤溪村、黄冈村、炉屯村、金谷村、排洋村、蒋阳村、油坑村、桑海村、杜家村
	309 
	206 
	20.59 
	±12

	
	
	三级
	青坑村、吴阳村、大洋村、仙蒲村、后坪村、南广村、朝阳村
	260 
	173 
	17.32 
	±10

	5
	前岐镇
	一级
	岐阳社区、福东社区、前岐村（集镇范围内）、柯湾村（集镇范围内）、薛桥村（集镇范围内）、彩岙村
	556 
	371 
	37.06 
	±14

	
	
	二级
	前岐村（集镇范围外）、柯湾村（集镇范围外）、薛桥村（集镇范围外）、照澜村、双屿村、小岳村、  大岳村、西宅村
	445 
	297 
	29.68 
	±12

	
	
	三级
	枫树岭村、凤桐村、龟岭村、黄仁村、井头村、 桥亭村、吴家溪村、武洋村、熊岭村、薛家村
	313 
	209 
	20.87 
	±10

	6
	沙埕镇
	一级
	内岙社区、外岙社区、水生村、和平村、后港村（集镇范围内）
	370 
	246 
	24.64 
	±14

	
	
	二级
	后港村（集镇范围外）、岙口村、流江村、岙腰村、南镇村、台峰村、官城村、大白鹭村、后岙村
	313 
	209 
	20.87 
	±12

	
	
	三级
	小白鹭村、水岙村、敏灶村、黄岐村、川石村、王谷村、交椅坪村、台山村
	272 
	181 
	18.11 
	±10

	7
	贯岭镇
	一级
	贯岭村（集镇范围内）、邦福村（集镇范围内）、透埕村（集镇范围内）
	384 
	256 
	25.63 
	±14

	
	
	二级
	贯岭村（集镇范围外）、邦福村（集镇范围外）、透埕村（集镇范围外）、分水关村、松洋村、西山村、茗洋村、何坑村
	327 
	218 
	21.80 
	±12

	
	
	三级
	军营村、文洋村、溪底村、排头村
	247 
	165 
	16.47 
	±10

	8
	店下镇
	一级
	象山社区、店下村（集镇范围内）、东岐村（集镇范围内）、屿前村（集镇范围内）、溪美村（集镇范围内）
	537 
	358 
	35.78 
	±14

	
	
	二级
	店下村（集镇范围外）、东岐村（集镇范围外）、屿前村（集镇范围外）、溪美村（集镇范围外）、阮洋村、硋窑村、岚亭村、溪岩村、巽城村、菰北村、海田村
	459 
	306 
	30.60 
	±12

	
	
	三级
	马山村、三佛塔村、石牌村、 洋中村、筼筜村
	346 
	231 
	23.08 
	±10

	9
	管阳镇
	一级
	管阳村（集镇范围内）、章边村（集镇范围内）
	462 
	308 
	30.81 
	±14

	
	
	二级
	管阳村（集镇范围外）、章边村（集镇范围外）、西阳村、天竹村、沈青村、西昆村、广化村、七蒲村、茶阳村、花亭村、金钗溪村、唐阳村、大山村、乾头村、元潭村、亭边村、小洋村、楮楼村
	394 
	263 
	26.27 
	±12

	
	
	三级
	秀贝村、后溪村、钰阳村、沿屿村、南贝村、章峰村、徐陈村、溪头村、缙阳村
	334 
	223 
	22.29 
	±10

	10
	嵛山镇
	一级
	马祖村（集镇范围内）、鱼鸟村（集镇范围内）
	256 
	170 
	17.04 
	±14

	
	
	二级
	马祖村（集镇范围外）、鱼鸟村（集镇范围外）东角村、灶澳村、芦竹村
	235 
	157 
	15.69 
	±12

	11
	龙安管委会
	一级
	龙华社区、涵头村、玉岐村（集镇范围内）、西澳村（集镇范围内）、杨岐村（集镇范围内）、桑杨村
	547 
	365 
	36.49 
	±14

	
	
	二级
	玉岐村（集镇范围外）、西澳村（集镇范围外）、杨岐村（集镇范围外）、江南村
	465 
	310 
	31.03 
	±12

	12
	硖门畲族乡
	一级
	金洋社区、硖门村（集镇范围内）、斗门头村（集镇范围内）、柏洋村（集镇范围内）
	282 
	188 
	18.82 
	±14

	
	
	二级
	硖门村（集镇范围外）、斗门头村（集镇范围外）、柏洋村（集镇范围外）
	261 
	174 
	17.40 
	±12

	
	
	三级
	瑞云村、东稼村、秦石村、渔井村、青屿头村、青湾村
	241 
	160 
	16.05 
	±10

	13
	佳阳

畲族乡
	一级
	佳阳村（集镇范围内）
	281 
	187 
	18.74 
	±14

	
	
	二级
	佳阳村（集镇范围外）、象洋村、蕉宕村、三丘田村、安仁村、罗唇村
	261 
	174 
	17.40 
	±12

	
	
	三级
	双华村、周山村、上庵村、龙头湾村、佳山村、后洋村
	243 
	162 
	16.19 
	±10

	14
	叠石乡
	一级
	叠石村（集镇范围内）
	358 
	239 
	23.86 
	±14

	
	
	二级
	叠石村（集镇范围外）、竹阳村、楼下村、马尾村、茭阳村、庙边村、丹峰村、库口村
	305 
	203 
	20.31 
	±12

	
	
	三级
	杨梅溪村、里湾村、南溪村、苏山村、车头村、仓边村
	257 
	171 
	17.11 
	±10


注：具体级别范围以福鼎市各乡镇集体商服基准地价图为准。
表2  福鼎市各乡镇宅基地基准地价表　

单位：元/平方米、万元/亩

	序号
	乡镇
	土地

级别
	分布范围
	基准地价
	每亩

地价
	修正

幅度

	
	
	
	
	地面

地价
	楼面

地价
	
	

	1
	太姥山镇
	一级
	各社区、建国村、 秦屿村（集镇范围内）、下尾村（集镇范围内）、樟岐村（集镇范围内）
	563
	375
	37.50
	±14

	
	
	二级
	秦屿村（集镇范围外）、巨口村、东埕村、樟岐村（集镇范围外）、潋城村、 才堡村、下尾村（集镇范围外）、瓜园村、洋里村
	391
	261
	26.06
	±12

	
	
	三级
	蒙湾村、东星村、小员当村、日澳村、 吉坑村、太阳头村、彭坑村、太姥洋村、竹下村、仙梅村、孔坪村、方家山村、牛郎冈村、斗门村、屯头村
	278
	185
	18.54
	±12

	2
	点头镇
	一级
	集镇内各社区、观洋村、柏柳村、大坪村（集镇范围内）、上宅村（集镇范围内）、扆山村、翁溪村（集镇范围内）、龙田村
	510
	340
	34.00
	±14

	
	
	二级
	大坪村（集镇范围外）、三沙溪村、上宅村（集镇范围外）、翁溪村（集镇范围外）、西洋美村、过笕村、举州村、山柘村
	430
	287
	28.70
	±12

	
	
	三级
	后井村、果阳村、后梁村、大峨村
	368
	245
	24.52
	±12

	3
	白琳镇
	一级
	白琳社区、茶场、玉琳村（集镇范围内）、下炉村、康山村（集镇范围内）、旺兴头村（集镇范围内）、翁江村（集镇范围内）、藤屿村（集镇范围内）、白岩村（集镇范围内）
	420
	280
	28.00
	±14

	
	
	二级
	玉琳村（集镇范围外）、康山村（集镇范围外）、旺兴头村（集镇范围外）、翁江村（集镇范围外）、藤屿村（集镇范围外）、白岩村（集镇范围外）、车洋村、翠郊村、棠园村、大赖村
	355
	236
	23.64
	±12

	
	
	三级
	秀阳村、高山村、牛埕下村、坑里洋村、楩树岔村、外宅村、郭阳村、岭头坪村
	302
	202
	20.16
	±12

	4
	磻溪镇
	一级
	磻溪村、湖林村（集镇范围内）
	338
	225
	22.50
	±14

	
	
	二级
	湖林村（集镇范围外）、赤溪村黄冈村、炉屯村、金谷村、排洋村、蒋阳村、油坑村、桑海村、杜家村
	285
	190
	19.01
	±12

	
	
	三级
	青坑村、吴阳村、大洋村、仙蒲村、后坪村、南广村、朝阳村
	243
	162
	16.19
	±12

	5
	前岐镇
	一级
	岐阳社区、福东社区、前岐村（集镇范围内）、柯湾村（集镇范围内）、薛桥村（集镇范围内）、彩岙村
	518
	345
	34.50
	±14

	
	
	二级
	前岐村（集镇范围外）、柯湾村（集镇范围外）、薛桥村（集镇范围外）、照澜村、双屿村、小岳村、大岳村、西宅村
	392
	261
	26.10
	±12

	
	
	三级
	枫树岭村、凤桐村、龟岭村、黄仁村、井头村、 桥亭村、吴家溪村、武洋村、熊岭村、薛家村
	278
	185
	18.54
	±12

	6
	沙埕镇
	一级
	内岙社区、外岙社区、水生村、和平村、后港村（集镇范围内）
	342
	228
	22.80
	±14

	
	
	二级
	后港村（集镇范围外）、岙口村、流江村、岙腰村、南镇村、台峰村、官城村、大白鹭村、后岙村
	291
	194
	19.42
	±12

	
	
	三级
	小白鹭村、水岙村、敏灶村、黄岐村、川石村、王谷村、交椅坪村、台山村
	249
	166
	16.59
	±12

	7
	贯岭镇
	一级
	贯岭村（集镇范围内）、邦福村（集镇范围内）、透埕村（集镇范围内）
	345
	230
	23.00
	±14

	
	
	二级
	贯岭村（集镇范围外）、邦福村（集镇范围外）、透埕村（集镇范围外）、分水关、松洋村、西山村、茗洋村、何坑村
	260
	174
	17.35
	±12

	
	
	三级
	军营村、文洋村、溪底村、排头村
	210
	140
	13.98
	±12

	8
	店下镇
	一级
	象山社区、店下村（集镇范围内）、东岐村（集镇范围内）、屿前村（集镇范围内）、溪美村（集镇范围内）
	429
	286
	28.60
	±14

	
	
	二级
	店下村（集镇范围外）、东岐村（集镇范围外）、屿前村（集镇范围外）、溪美村（集镇范围外）、硋窑村、岚亭村、溪岩村、巽城村、菰北村、海田村
	378
	252
	25.21
	±12

	
	
	三级
	马山村、三佛塔村、石牌村、 洋中村、筼筜村
	322
	214
	21.44
	±12

	9
	管阳镇
	一级
	管阳村（集镇范围内）、章边村（集镇范围内）
	420
	280
	28.00
	±14

	
	
	二级
	管阳村（集镇范围外）、章边村（集镇范围外）、

西阳村、天竹村、沈青村、西昆村、广化村、七蒲村、茶阳村、花亭村、金钗溪村、唐阳村、大山村、乾头村、元潭村、亭边村、小洋村、楮楼村
	355
	237
	23.70
	±12

	
	
	三级
	秀贝村、后溪村、钰阳村、沿屿村、南贝村、章峰村、徐陈村、溪头村、缙阳村
	303
	202
	20.19
	±12

	10
	嵛山镇
	一级
	马祖村（集镇范围内）、鱼鸟村（集镇范围内）
	237
	158
	15.80
	±14

	
	
	二级
	马祖村（集镇范围外）、鱼鸟村（集镇范围外）、东角村、灶澳村、芦竹村
	196
	130
	13.05
	±12

	11
	龙安管委会
	一级
	涵头村、玉岐村、西澳村、杨岐村、桑杨村
	428
	285
	28.50
	±14

	
	
	二级
	玉岐村（集镇范围外）、西澳村（集镇范围外）、杨岐村（集镇范围外）、江南村
	360
	240
	23.97
	±12

	12
	硖门畲族乡
	一级
	金洋社区、硖门村（集镇范围内）、斗门头村（集镇范围内）、柏洋村（集镇范围内）
	252
	168
	16.80
	±14

	
	
	二级
	硖门村（集镇范围外）、斗门头村（集镇范围外）、柏洋村（集镇范围外）
	221
	147
	14.73
	±12

	
	
	三级
	瑞云村、东稼村、秦石村、渔井村、青屿头村、青湾村
	199
	133
	13.25
	±12

	13
	佳阳畲族乡
	一级
	佳阳村（集镇范围内）
	251
	167
	16.70
	±14

	
	
	二级
	佳阳村（集镇范围外）、象洋村、蕉宕村、三丘田村、安仁村、罗唇村
	219
	146
	14.62
	±12

	
	
	三级
	双华村、周山村、上庵村、龙头湾村、佳山村、后洋村
	197
	132
	13.15
	±12

	14
	叠石乡
	一级
	叠石村（集镇范围内）
	330
	220
	22.00
	±14

	
	
	二级
	叠石村（集镇范围外）、竹阳村、楼下村、马尾村、茭阳村、庙边村、丹峰村、库口村
	282
	188
	18.83
	±12

	
	
	三级
	杨梅溪村、里湾村、南溪村、苏山村、车头村、仓边村
	241
	160
	16.05
	±12


注：具体级别范围以福鼎市各乡镇宅基地基准地价图为准。

表3  福鼎市各乡镇集体工业用地基准地价表

 单位：元/平方米、万元/亩

	序号
	乡镇
	土地

级别
	分布范围
	基准

地价
	每亩

地价
	修正

幅度

	1
	太姥山镇
	一级
	 各社区、建国村、 秦屿村（集镇范围内）、下尾村（集镇范围内）、樟岐村（集镇范围内）
	180
	12.00
	±10

	
	
	二级
	斗门村、瓜园村、巨口村、屯头村、洋里村、樟歧村
	162
	10.80
	±10

	
	
	三级
	才堡村、蒙湾村、东星村、小员当村、日澳村、 吉坑村、太阳头村、彭坑村、太姥洋村、竹下村、仙梅村、孔坪村、方家山村、牛郎冈村、斗门村、潋城村
	149
	9.94
	±10

	2
	点头镇
	一级
	集镇内各社区、观洋村、柏柳村、大坪村（集镇范围内）、上宅村（集镇范围内）、扆山村、翁溪村（集镇范围内）、龙田村
	180
	12.00
	±10

	
	
	二级
	大坪村（集镇范围外）、举州村、三沙溪、山柘村、上宅村（集镇范围外）、西洋美村
	162
	10.80
	±10

	
	
	三级
	柏柳村、大峨村、果阳村、过笕村、后井村、后梁村、翁溪村
	149
	9.94
	±10

	3
	白琳镇
	一级
	白琳社区、茶场、玉琳村（集镇范围内）、下炉村、康山村（集镇范围内）、旺兴头村（集镇范围内）、翁江村（集镇范围内）、藤屿村（集镇范围内）、白岩村（集镇范围内）
	180
	12.95
	±10

	
	
	二级
	玉琳村（集镇范围外）、康山村（集镇范围外）、旺兴头村（集镇范围外）、翁江村（集镇范围外）、藤屿村（集镇范围外）、白岩村（集镇范围外）、白岩村、车洋村、大赖村、藤屿村、下炉村
	162
	11.66
	±10

	
	
	三级
	秀阳村、高山村、牛埕下村、坑里洋村、楩树岔村、外宅村、郭阳村、秀阳村、岭头坪村、翠郊村、棠园村
	149
	10.72
	±10

	4
	磻溪镇
	一级
	磻溪村、湖林村（集镇范围内）
	165
	11.00
	±10

	
	
	二级
	湖林村（集镇范围外）、赤溪村、黄冈村、炉屯村、金谷村、排洋村、蒋阳村、油坑村、桑海村、杜家村
	149
	9.90
	±10

	
	
	三级
	青坑村、吴阳村、大洋村、仙蒲村、后坪村、南广村、朝阳村
	137
	9.11
	±10

	5
	前岐镇
	一级
	岐阳社区、福东社区、前岐村（集镇范围内）、柯湾村（集镇范围内）、薛桥村（集镇范围内）、彩岙村
	180
	12.00
	±10

	
	
	二级
	前岐村（集镇范围外）、柯湾村（集镇范围外）、薛桥村（集镇范围外）、大岳村、双屿村、小岳村
	162
	10.80
	±10

	
	
	三级
	枫树岭村、凤桐村、龟岭村、黄仁村、井头村、 桥亭村、吴家溪村、武洋村、熊岭村、薛家村、照澜村、西宅村
	149
	9.94
	±10

	6
	沙埕镇
	一级
	内岙社区、外岙社区、水生村、和平村、后港村（集镇范围内）
	180
	12.00
	±10

	
	
	二级
	后港村（集镇范围外）、流江村、岙腰村、南镇村、台峰村、官城村、小白鹭村、后岙村
	162
	10.80
	±10

	
	
	三级
	大白鹭村、水岙村、敏灶村、黄岐村、川石村、王谷村、交椅坪村、王谷村、台山村
	149
	9.94
	±10

	7
	贯岭镇
	一级
	贯岭村（集镇范围内）、邦福村（集镇范围内）、透埕村（集镇范围内）
	180
	12.03
	±10

	
	
	二级
	贯岭村（集镇范围外）、邦福村（集镇范围外）、透埕村（集镇范围外）、分水关村、松洋村、西山村、茗洋村
	162
	10.83
	±10

	
	
	三级
	何坑村、军营村、文洋村、溪底村、排头村
	149
	9.96
	±10

	8
	店下镇
	一级
	象山社区、店下村（集镇范围内）、东岐村（集镇范围内）、屿前村（集镇范围内）、溪美村（集镇范围内）
	190
	12.67
	±10

	
	
	二级
	店下村（集镇范围外）、东岐村（集镇范围外）、屿前村（集镇范围外）、溪美村（集镇范围外）、硋窑村、巽城村、阮洋村、三佛塔村
	171
	11.40
	±10

	
	
	三级
	菰北村、海田村、岚亭村、马山村、石牌村、溪岩村、 洋中村、筼筜村
	157
	10.47
	±10

	9
	管阳镇
	一级
	管阳村（集镇范围内）、章边村（集镇范围内）
	180
	12.00
	±10

	
	
	二级
	管阳村（集镇范围外）、章边村（集镇范围外）、

广化村、七蒲村、大山村、管阳村、花亭村、金钗溪村、缙阳村、乾头村、唐阳村、亭边村、西昆村、西阳村、徐陈村、钰阳村、元潭村、茶阳村
	162
	10.80
	±10

	
	
	三级
	楮楼村、后溪村、南贝村、沈青村、天竹村、溪头村、小洋村、秀贝村、沿屿村、章峰村
	149
	9.94
	±10

	10
	嵛山镇
	一级
	马祖村（集镇范围内）、鱼鸟村（集镇范围内）
	145
	9.65
	±10

	
	
	二级
	马祖村（集镇范围外）、鱼鸟村（集镇范围外）、东角村、灶澳村、芦竹村
	130
	8.69
	±10

	11
	龙安管委会
	一级
	涵头村、玉岐村、杨岐村、桑杨村
	190
	12.65
	±10

	
	
	二级
	玉岐村（集镇范围外）、西澳村（集镇范围外）、杨岐村（集镇范围外）、江南村
	171
	11.39
	±10

	12
	硖门畲族乡
	一级
	金洋社区、硖门村（集镇范围内）、斗门头村（集镇范围内）、柏洋村（集镇范围内）
	150
	10.00
	±10

	
	
	二级
	硖门村（集镇范围外）、斗门头村（集镇范围外）、柏洋村（集镇范围外）
	135
	9.00
	±10

	
	
	三级
	瑞云村、东稼村、秦石村、渔井村、青屿头村、青湾村
	124
	8.28
	±10

	13
	佳阳畲族乡
	一级
	佳阳村（集镇范围内）
	150
	10.00
	±10

	
	
	二级
	佳阳村（集镇范围外）、象洋村、蕉宕村、三丘田村、安仁村、罗唇村
	135
	9.00
	±10

	
	
	三级
	双华村、周山村、上庵村、龙头湾村、佳山村、后洋村
	124
	8.28
	±10

	14
	叠石乡
	一级
	叠石村（集镇范围内）
	145
	9.65
	±10

	
	
	二级
	叠石村（集镇范围外）、竹阳村、楼下村、庙边村、丹峰村、库口村
	130
	8.69
	±10

	
	
	三级
	马尾村、茭阳村、杨梅溪村、里湾村、南溪村、苏山村、车头村、仓边村
	120
	7.99
	±10

	


注：具体级别范围以福鼎市各乡镇集体工业用地基准地价图为准。

附件3：

福鼎市农用地基准地价表
表1   福鼎市水田基准地价表
	土地级别
	承包经营权30年

（万元/亩）
	承包经营权无限年

（万元/亩）
	经营权（5年）

（元/亩）
	修正幅度

	1级
	2.14
	3.32
	3010
	±8.41%

	2级
	1.96
	3.00
	2510
	±7.65%

	3级
	1.81
	2.81
	2050
	±4.42%

	4级
	1.73
	2.69
	1780
	±3.47%

	5级
	1.67
	2.59
	1540
	±4.79%

	6级
	1.59
	2.49
	1340
	±4.45%


表2福鼎市旱地基准地价表
	土地级别
	承包经营权30年

（万元/亩）
	承包经营权无限年

（万元/亩）
	经营权（5年）

（元/亩）
	修正幅度

	1级
	1.98
	2.70
	2980
	±4.04%

	2级
	1.90
	2.58
	2850
	±5.43%

	3级
	1.79
	2.44
	2550
	±4.1%

	4级
	1.72
	2.34
	2310
	±3.49%

	5级
	1.66
	2.25
	2100
	±2.41%

	6级
	1.62
	2.20
	1890
	±3.12%


表3福鼎市水浇地基准地价表
	土地级别
	承包经营权30年

（万元/亩）
	承包经营权无限年

（万元/亩）
	经营权（5年）

（元/亩）
	修正幅度

	1级
	2.06
	3.03
	2980
	±5.61%

	2级
	1.94
	2.86
	2880
	±4.12%

	3级
	1.86
	2.74
	2610
	±3.11%

	4级
	1.79
	2.67
	2350
	±7.8%

	5级
	1.65
	2.46
	2130
	±5.45%

	6级
	1.56
	2.3
	1910
	±5.13%
































